
令和 5年 10月 17日 

会  員 各位 

一般社団法人草津栗東医師会 

会長 新木 真一 

 

人権問題研修会 
 

錦秋の候、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当医師会の運営にご尽力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度の人権問題研修会は、LGBT当事者である定政 輝さんにご講演いただきま

す。性同一性障害を乗り越え、戸籍変更の手術を終えた経験談から、LGBT についての基

礎知識、経験などについてお話いただけると思います。 

つきましては、ご多用とは存じますが一人でも多くの方々（家族・従業員等）にご参

加頂きます様お願い申し上げます 

 

記 

 
開催日時：令和 5 年 11 月 9 日（木） 14：00～15：30 

 

場  所：草津市立市民総合交流センター（キラリエ草津）402会議室 

 

テ ー マ：LGBTQ や多様な性を考える 

〜性別違和を乗り越えて自分らしく生きるとは〜 

  

演  者：LGBTQ 支援団体 Rainbow Create 代表 

          定政 輝 先生 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

人権問題研修会（11 月 9 日開催）に 

参加します  
 

医療機関名                                
参加者氏名 

  

  

草津栗東医師会 FAX 077-564-8127 

★草津栗東医師会ホームページにてプロフィール等を掲載しています 



 


	人権問題研修会案内
	文書1

